
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ КУРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

08.04.2024 г ст. Курская №190

О создании на базе МКОУ «СОШ № 1», МОУ «СОШ № 13» Центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 
роста»

В рамках реализации регионального проекта «Современная школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г. № 4), в соответствии с 
методическими рекомендациями по созданию и функционированию в 
общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и 
малых городах, центров образования естественно-научной и технологической 
направленностей», направленных письмом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 25 ноября 2022 года № ТВ-2610/02 (далее- 
Методические рекомендации) и в целях создания на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций Ставропольского края в 2024 году центров 
образования естественно-научной и технологической направленностей (далее - 
Центр)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать на базе МКОУ «СОШ № 1», МОУ «СОШ № 13» Курского 
муниципального округа Ставропольского края центры образования 
естественно-научной и технологической направленностей «Точка роста».

2. Руководителям МКОУ «СОШ № 1» Маркозовой С.А. и МОУ «СОШ 
№ 13» Батталовой Л.Л. обеспечить:

2.1. Разработку нормативных правовых актов, регламентирующих работу 
Центра, в срок до 01 июля 2024 года.

2.2. Утвердить Положение о Центре согласно типовому Положению 
(приложение 4 к Методическим рекомендациям).

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.



4. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Начальник отдела образования 
администрации Курского 
муниципального округа 
Ставропольского края


